Qvamvis itaqve munimento urbis

fatis validætuti, Cibinienses violentam
ejus irruptionem minimè formidarent,
ne interim non admissus segetibus
qvæ jam maturæ erant damna inferens
commeatu destituerentur, lentæque
(qvasi) obsidionis illud initium fie-
ret, non abs reverebantur.

Solatur modestissimis eos verbis
Princeps Apafius, obviam Kucsuk Pa-
sæ se iturum, nec in viciniam urbis ad-
missurum promittens. Motis interim
à civitate Százsebes Kucsuk Passa suis;
juxta oppidum Szeredahely, qvod tri-
bus Cibinio distat milliaribus, figit ca-
stra, Cibiniensium animis pejora in
horas sibi ominentibus; Quem ibi mo-
rantem Supremi Purpurati Kapucsi
Passa cum literis ejusdem adiens, ut
cum suis Transylvaniâ confestim
egressus, Varadinum properet, ibique
contra Romanorum Imperatoris, con-
federatorumque ejus exercitus inten-
tos habeat oculos, demandat. Vulgari
priùs rumore, mox per literas Kucsuk
Passæ

Passæ significatur Principi Apafio demandatum ejus iter.

Exhilarantur Cibinienses ; conseqventer, ad qvas faustus ille rumor penetrare poterat vicinæ provinciæ , comportantur ad avehenda ejus impedimenta currus; Princeps qvoqve Apafius ultimum Vale ipsi dicturus , Cibinio egressus adit eum , humanissimè qve (præter naturam) exceptus, summas pro beneficiis , qvæ reverà non pauca acceperat , agit dicto Principi gratias, convivioqve inter se celebrato, hic Cibinium , ille Varadinum versus digrediuntur.

Verba eadem die (forsitan non sperienda) per Olaj Begum Gyulaiensem prolata inferere placuit , qvi Joanne Toldalagi ac Francisco Fekete , Cubiculariis Principis in secretum deductis ita fatus est : *Multis Principis aliorumque complurium beneficiis devinctus, hoc vobis consilium à me datum sciatis: Dissensiones per complures annos continatas*

nuatas seponite, manete quieti, nec contra quempiam auxilia nostra impioris, si enim in succursum vestrum denuò ingredi compellemur, nunquam nos Transylvaniā egressuros juro per Deum omnipotentem.

Dictus supremi Purpurati Kapucsi Paſſa Cibinium cum Principe Apafio ingressus, eidem qvoqve literas hæri sui exhibet, qvas anteqvam iuſertas mi lector perlegeris, præmonitum te velim, dum qvasdam verborum tautologias, insuetosqve & veritatem excedentes titulos videris, non à me additos, sed verbotenus ita scriptos ſcias, cum præter nudam & veriſſimam rerum deſcriptionem nihil ni animo habeam; Literæ autem jam dictæ, hujus erant tenoris:

Qui in toto Hungariæ regno degunt, magnatum procerūmque domine; omnium Christianorum præeminentissime, mitissime, eorūmque realis Domini, qui ex annuentia Potentissimi Imperato-

peratoris, toti nationi Hungaricæ præ-
es, iisque prædominaris, regnaque com-
plura moderaris, Princeps Michaël
Apafi, Deus actus tuos, ingressum,
egressumque secundet. Ex intimo cor-
dis affectu saluto te, salutatione que præ-
missa, cum singularem in te confiden-
tiam habeam, tanquam amicus amico
significare volo, Deo auspice cum innu-
merabilibus potentissimi Imperatoris
exercitibus 24 Mensis præteriti Budâ
me movisse, recentique juxta Stri-
gonium super Danubium ponte erecto
trajecisse, arcem Archienopolitanam
(Erseklljvár) à me esse obfessam, scias
eo me negotio distineri.

Kucsuk Passam cum suis Transyl-
vaniâ egredi, Varadinumque juxta,
pro speculâ residere oportet, milites po-
tentissimi Imperatoris, qui in confiniis
degunt eidem adjunximus.

Tu quoque cum toto tuoruū robore
in Transylvaniâ paratissimus esto, ad
quatuor mundi plagas apertos habens

oculos, sinceritate tua id ipsum exigente nulli labori parcas, indesinenter tuos ad me expediās, de rebusque vel mediocris momenti certifices. Deus te diu incolumem conservet. Datæ in Castris, inter Budam & Strigonium ad Veres-Vár positis.

Perlectis Princeps Apafius literis, diverso, eoque penitus contrario cum sibi subjectis afficiebatur affectu; Cum toto enim regni labore ad bellum Christianis inferendum eum non cogi singularem exprimebat letitiam, exadverso Novæ Arci, quæ, fatendum est, præter omnem expectationem nostram cincta est obsidione, ne imparata inventa sit, in extraneorumque deveniat potestatem, non immerito mentuebat, sed hac de re ii, quibus res est perspecta, procul dubio scripturi sunt.

Tandem benedonato Kapucsi Passâ proprium Princeps Apafius adjunges hominem, literas ad supremum Purpulatum mittit, pro officiis præstitis demissas

miffas agit gratias, Kucsuk Passam ex mandato ipsius Varadinum versus se movisse, interim ut ducentos pedites Janizaros qui lateri ejus adhæreant mittere non dedignetur subjungens, quo fine id optetur, norunt consilii ejusdem authores: utcunqve res cessebit, me nec optasse, nec approbare fateor ingenuè.

Hæc sunt, mi Lector, qvæ rudi Minervâ tecum communicare placuit. Actus, exitumqve ingentium motuum qui inter duos orbis Monarchas in apertum belli incendium nunc proruere, doctioribus transcribendos relinquo; Interim afflictiones nostras, earumqve in pejus aut melius vergentes progressus, si vita suppetet, aliósqve me aptiores huic operi manus admovere non contigerit, perscripturum polliceor, ita tamen si præsentia non ingrata fore experiar. Interim
vale.

I N D E X.